**Arestum qualiter ritè fieri opor-  
teat?**

**A**busum arrestorum, quem in judi-  
ciis non exiguum fuisse hac-  
enus animadvertisimus, tollentes,  
statuimus & ordinamus, ut u-  
nusquisque jure arresti uti cupiens, simul ac  
primùm arrestum impetravit, illud interjecto  
spacio quatuordecim dierum, ter renovet, &  
tertiâ vice libellum quoque arrestatorium  
offerat, ita conceptum, ut expressam & speci-  
ficatam crediti sui mentionem contineat, &  
liquidò ex eo cognosci possit, qualiter id sit  
probaturus, simul etiam debitorem citari  
petat,

cification seiner Schulden dergestalt einzubringen/dass man daraus eigentlich zu finden habe/wie er dieselbige zu erweisen vermeynet/dabey er dann auch Citation und Ladunge an den Schuldener suchen und bitten soll/und soll alsdann mit fernern Kommer zu verfahren nicht schuldig seyn.Und wo diese Form von einem arestanten überschritten/so soll der gesuchte Kommer nichtig seyn/ungeachtet/ob gleich der arestant von vierzehn Tagen zu vierzehn Tagen/mehr dann dreymahl denselbigen verneuert hätte.

Begebs es sich auch/dass einer einen Kommer erlanget/und ein ander folgte dem nach/und brächte alsbald mit dem ersten Kommer seine Klage ein/so soll doch der Letzte hierdurch vor dem Ersten/wosfern derselbige auf den dritten Kommer-Tag seine Klage/wie obsteht/übergiebt/und Citation ausbringet/hierdurch kein Vortheil erlanget haben.

Wir verbieten auch hiermit alle heimliche Kommer/und wollen/dass dieselbige hinführo in den Gerichten unserer Lande nicht verstattet werden/und da solches gleich beschehe/so sollen sie doch an sich selbst nichtig und unkräfftig seyn.

## DEFINITIONES.

1. Arrestum pignus prætorium & jus reale tribuit Creditori, in quo ipso tamen circa effectum principalem sequestro differt.
2. Efficax demum est arrestum, quo ad jus reale & prioritatis, à tempore scientia vel denunciationis debitori facta.
3. Valide jus arresti impetrati, per cessionem in alterum transferri potest.
4. Bona arrestata post factam denunciationem alienata, Creditor à tertio possessore vindicare potest.
5. Creditor qui certè ex causa arrestum impetravit, bona arrestata etiam ex alia causa pignoris jure retinere potest.
6. Non decernendum est arrestum, antequam Creditor probet ac liquidum faciat suum Creditum.
7. Antequam probatum fuerit, debitorem multo ere alieno obstrictum, & non amplius solvendo esse, haud concedendum est arrestum.
8. Sufficit tamen, presumtionibus atque conjecturis probabilibus demonstrari, debitorem facultatibus labi & non solvendo fieri.
9. In provinciis Electoratus Saxonici arrestum bis renovari debet, de una quaterdena in aliam, nec tempus hoc anticipare vel minutare licet.
10. Circa renovationem arresti tempus quaterdenarum de momento in momentum currit.
11. Et dies termini computatur interminum.
12. In secunda renovatione Creditor præcisè libellum arrestatorium offerre tenetur, nec valet arrestum, si libellus in primo vel secundo termino statim exhibetur.
13. Non minus impetratio citationis, quam oblatio libelli arrestorii in ultima renovatione requiritur.
14. Alterius nomine abrog, speciali mandato nemo arrestum impetrare valet.
15. Quocunq; in loco arrestum impetrari potest.
16. Peti potest Arrestum tempore quocunque, etiam die feriato.
17. Impetrari debet arrestum à judice eo, qui bassam habet jurisdictionem, die Erb-oder Nieder-Gerichte.
18. Arrestum non apud indicem, sed senatum impetratur, quo facto ulteriori prosecutione arresti opus non erit.
- Quod si formam hanc arestans quispiam non servaverit, nullum & irritum erit arrestum, licet saepius etiam quam ter, post toties elapsum spaciū quatuordecim dierum, illud renovaverit.
- Etsi vero etiam eum, qui primus arrestum impetravit, alter subsequens unā cum arresto, libellum quoque arrestatorium offerat; nihil tamen magis priori illi preferetur, dummodo is in termino tertiae renovationis libellum arrestatorium, ut diximus, exhibeat, & citari debitorem petat.
- Prohibemus autem clandestina arresta omnia, & volumus, ne cuiquam deinceps in judiciis nostrarum ditionum illa concedantur, & si contra fiat, ipso jure nulla & irrita esse jubemus.
- sum plerique in locis haud subsistit.
19. Arrestum impetratum in judicio, sub quo debitor habet domicilium, bona immobilia alibi sita non afficit.
20. Bona immobilia eo in loco, ubi sunt sita, arrestari debent.
21. Bona tamen mobilia alibi sita per arrestum in loco domicilii debitoris impetratum afficiuntur.
22. Arrestum in bonis feudalibus impetratum à judice, qui Dominus feudi non est, fructus solummodo feudales jure pignoris afficit.
23. Arrestum in supremo Principis judicio impetratum etiam ad bona medietate subjœcta extenditur, dummodo inferiori judicii notificetur.
24. Conveniri potest judex ad interesse, si pro arresto decerpendo requisitus, absque causa justâ illud accusaverit.
25. Licet tamen judicii cautionem de se indemne servando exigere.
26. Admittenda est nuda Creditoris promissio, si ex ipsa cautionem praestare nequeat.
27. Nemo Creditorum bona debitoris sui arrestare prohibetur.
28. Liberi etiam parentum suorum bona arrestare possunt.
29. Omnia indifferenter bona arrestari possunt, etiam annue prestationes.
30. Arrestum pro debito in diem impetracionis Creditum haud purum, nec meliorem Creditoris conditio nem facit.
31. Arrestari quoque possunt libri Studiosorum in Academiâ.
32. Ut & Salaria Professorum & Advocatorum.
33. Arrestari nequeunt bona ad alimenta debitoris destinata.
34. Sicut nec stipendia Studiosorum.
35. Arrestum in certis tantummodo bonis impetratum ad bona alia non extenditur.
36. Sed arrestum generaliter & indefinite impetratum extenditur etiam ad bona futura posita acquisita.
37. Excluditur quandoq; jus arresti ex eo solo, quod alius Creditor bona debitoris detineat.